
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

97Ano XXII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 02 de Maio de 2024 • Edição V LIX

ld:10EF2A0057CD2531 

.Jl•_ 
Prefeitura de • P"' 
João Costa 
O trabalho continua! 

EXTRATO DO CONTRATO 

Dispensa n. 022/2024. Contratante: O Município de João Costa. Contratados: FLAVIA 

DA SILVA DA MATA (CPF nº 091.981.343-70), com o valor de R$16.107,25 (dezesseis 

mil, cento e sete reais e vinte e cinco centavos), RAIMUNDO FERREIRA DA 

ALEXANDRIA (CPF nº 520.445.805-00), com o valor de R$ 19.807,95 (dezenove mil. 

oitocentos e sete reais e noventa e cinco centavos) e WDEGLAN ALVES MAIA (CPF 

nº 029.404.353-59), com o valor de R$ 16.033,25 (dezesseis mil. trinta e três reais e 

vinte e cinco centavos). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 

FRUTAS E VERDURAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO DE JOÃO COSTA-PI. Fundamentação legal: 75, inciso II da Lei nº 

14.133/2021 . 

João Costa (PI), 27 de abril de 2024. 

Prefeito Municipal 

ld: 13B5B4F 112E1252F 

~•"l•_ 
Prefeit ura de~ 

!~~hS?n~ 
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

O procedimento de Dispensa de licitação, nº 022/2024 de que trata este 

processo, objetivou a seleção da melhor proposta para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA AQUISIÇÃO DE FRUTAS E VERDURAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE JOÃO COSTA-PI, Foi em toda a sua tramitação 

atendida a legislação pertinente, consoante o Parecer da Comissão Permanente de 

Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município. 

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o procedimento 

Dispensa nº 022/2024 e ADJUDICO o objeto para os fornecedores FLAVIA DA SILVA 

DA MATA (CPF nº 091 .981 .343-70), com o valor de R$ 16.107,2S (dezesseis mil, 

cento e sete reais e vinte e cinco centavos), RAIMUNDO FERREIRA DA ALEXANDRIA 

(CPF nº 520.445.805-00), com o valor de R$ 19.807,95 (dezenove mil, oitocentos e 

sete reais e noventa e cinco centavos) e WDEGLAN ALVES MAIA (CPF nº 

029.404.353-59), com o va lor de R$ 16.033,25 (dezesseis mil, trinta e três reais e 

vinte e cinco centavos), conforme documentos que instruem este processo. 

João Costa (PI), 26 de abril de 2024. 

José Neto de Oliveira 

Prefeito Municipal 

ld:12526F78B5572530 

"-...J"l. _ 

Prefeitura de~ 

JoaoCosta 
O trabalho continua! 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 

Procedimento de Dispensa: 022/2024 Modalidade: Dispensa. Objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE FRUTAS E VERDURAS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE JOÃO COSTA-PI. 

Rati fico a orientação técnica da Comissão Permanente de Licitações e determino a, 

contratação dos fornecedores FLAVIA DA SILVA DA MATA (CPF nº 091 .981.343-70), 

com o valor de R$ 16.107,25 (dezesseis mil, cento e sete reais e vinte e cinco 

centavos), RAIMUNDO FERREIRA DA ALEXANDRIA (CPF nº 520.445.805-00), com o 

valor de R$ 19.807,95 (dezenove mil, oitocentos e sete reais e noventa e cinco 

centavos) e WDEGLAN ALVES MAIA (CPF nº 029.404.353-59), com o valor de R$ 

16.033,25 (dezesseis mil, trinta e três reais e vinte e cinco centavos). Fundamentação 

legal: Lei nº 14.133/2021, artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021. 

João Costa (PI), 26 de abri l de 2024. 

PREFIDO 

JOSÉ NETO DE OLIVEIRA 

ld:10EF2A0057CD2AOO 

Prefeitura de~ 

JoãoCosta 
O trabalho continua! 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

O MUNICÍPIO DE JOÃO COSTA- PI, através da CPL, torna público, que realizará 

licitação, na Modalidade Dispensa nº 26/2024, Processo Administrativo nº 043/2024 

do tipo Menor Preço Por Item, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA A AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA (GLP)- COMPOSIÇÃO BÁSICA PROPANO 

E BUTANO, ALTAMENTE TÓXICO E INFLAMÁVEL, TIPO A GRANEL COMERCIAL, 

ACONDICIONADO EM CILINDRO. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTÁ DE ACORDO 

COM A PORTARIA Nº47, DE 24/03/99 DA ANP E NBR- 14024 DA ABNT, COM E SEM 

VASILHAME. O presente processo obedecerá às disposições do artigo 75, inciso II, da 

Lei Federal nº 14.133/2021. O início do recebimento das propostas se dará no dia 

06/05/2024 e se encerrará no dia 08/05/2024. TERMO DE REFERÊNCIA: As informações 

referentes aos dados para participação encontram-se disponíveis na sede da Prefeitura 

Municipal de João Costa e através do e-mail licitacoespmjc@gmail.com. 

João Costa (P0, 30 de abril de 2024. 

WARLEY BRAYTNER SALES DA CUNHA 

Pregoeiro 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

